
 

Expediente n.º: 4120/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
 

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General Accidental de este Ayuntamiento, a fin de convocar 
sesión de la Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por  
Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 30 de mayo de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente
 

ORDEN DEL DÍA:
 
1.  APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA      23 
DE      MAYO DE      2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.
3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.
4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1.  APROBACIÓN  EXP.:  4017/2017.-  D.  JUAN  CARLOS  SALOM  GARCÍA,  EN 
REPRESENTACIÓN  DE  LA  COMUNIDAD  DE  PROPIETARIOS  “EDIFICIO 
FUENSANTA,  9”.  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  REFUERZO  DE 
PILARES EN EDIFICIO SITO EN CALLE FUENSANTA Nº. 9. 
4.2.  APROBACIÓN  EXP.:  4017/2017.-  D.  JUAN  CARLOS  SALOM  GARCÍA,  EN 
REPRESENTACIÓN  DE  LA COMUNIDAD  DE  PROPIETARIOS  “MARÍN  MENÚ, 
14.”.  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  REFUERZO  DE  PILARES  EN 
EDIFICIO SITO EN CALLE MARÍN MENÚ, 14.
4.3. APROBACIÓN EXP.: 3956/2016. D. MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ BERNABÉ, EN 
REPRESENTACIÓN  DE  “CASTILLO  DE  CHUECOS,  S.L.”,   Y  D.  FERNÁNDO 
VERDÚ,  EN  REPRESENTACIÓN  DE  “HERNISAN”.  LICENCIA MUNICIPAL DE 
OBRAS CORRESPONDIENTE AL PROYECTO BÁSICO DE TUBERÍA Y DEPÓSITO 
PARA RIEGO  CON  AGUA DESALINIZADA,  LUCHA CONTRA EL RIESGO  DE 
INCENDIOS  Y  LIBERACIÓN  /RESERVA  DE  CAUDALES  NATURALES  DE 
MANANTIAL,  PARA RECUPERACIÓN  DEL ECOSISTEMA EN  EL ÁMBITO  DE 
CASTILLO DE CHUECOS Y TÉBAR.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1.  APROBACIÓN DE LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL CONSEJERO DE 
SALUD, DE ADHESIÓN AL EXPEDIENTE INICIADO PARA LA CONCESIÓN DE LA 
MEDALLA DE ORO DE LA REGIÓN DE MURCIA, AL PROGRAMA DE DONACIÓN 
Y TRANSPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS DE LA REGIÓN DE MURCIA.
5.2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE 
PLAZAS Y MERCADOS SOBRE LA ADJUDICACIÓN DE LA CASETA N.º 19 DE LA 
PLAZA DE ABASTOS, A FAVOR DE D. Dª. JOAQUINA JUANA  ALAJARÍN SÁEZ.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5.3. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE 
CULTURA,  DE  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIÓN  A  LA  ASOCIACIÓN  DE 
FOTÓGRAFOS  “JOSÉ  MATRÁN”,  PARA  REALIZACIÓN  DE  LOS  EVENTOS 
DENOMINADOS:  “FOTOWALK” Y “FOTO MARATÓN ÁGUILAS SE VÉ”.
5.4. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE 
TURISMO,  DESARROLLO  LOCAL  Y  FORMACIÓN,  DE  SOLICITUD  DE 
SUBVENCIÓN  AL SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN, PARA EL 
PROGRAMA MIXTO  EMPLEO-FORMACIÓN  PARA JÓVENES  BENEFICIARIOS 
DEL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA JUVENIL DE LA REGIÓN DE MURCIA, 
DENOMINADO  "AYUDA  A  DOMICILIO  A  PERSONAS  DEPENDIENTES  DEL 
MUNICIPIO DE ÁGUILAS 2017-2018" .
6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª LUCÍA HEREDIA FERNÁNDEZ.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª ANA BELÉN VALDIVIESO GARCÍA.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D. AGUSTÍN ROJO GARCÍA.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA  PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO 
DEL AGUA DE D.ª DOLORES PIÑERO MORENO.
6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª FRANCISCA SÁNCHEZ-FORTÚN PIÑERO.
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS, GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE 
LUZ DE D.ª ANTONIA FRANCO LORENTE.
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª ALMUDENA SOLER REVERTE.
6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D. EL MAHDI ZAHRI.
6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª MARÍA TORRES SANTIAGO.
6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS, GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE 
LUZ DE D.ª LAGHRIBA MOULOUA.
6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª MARÍA LÓPEZ ROBLES.
6.12.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE 
DESPLAZAMIENTO DE D. JOSÉ MOREIRA AUGUSTO.
6.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª LILIANA BUZDUGAN.
6.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D.ª REMEDIOS PARRA EXPÓSITO.

7.     ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.
 

TERCERO.- Que por el Secretario General Accidental se lleven a cabo los trámites 
legales oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local.

En Águilas, en fecha al margen
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-29T15:01:22+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-29T15:04:17+0200
	Águilas
	FERNANDO MARTINEZ SANCHEZ - DNI 23764251F
	Lo acepto




